Intrata z miasta: łanowe, rolne, ogrodowe i folwarkowe. – [Z] staradawna role, łąki i folwarki dzierżą 
sztukami niepomiernemi i nierównymi, a od każdy, bądź wielki, bądź mały, płacą per gr 1; a także od ogroda 
i od folwarkuper gr 1. Czego wszytkigo naleziono z regestru et ex relatione oppidanorum: naprzód domów 
287 per gr 1, summa facit mc. 5/47.

Ról, łąk, ogrodów i folwarków wyliczyło się ex regestris prioribus videlicet anii 1561 et 1562, [f. 74] in 
summa 500, z których tez płacą per gr 1, facit mc. 10/20. De qua summa defalcatis ob. Iis inclementiam 
libertate donatis mc. 9/8, restart quae anno praesenti perceptae mc. 7/10/0

Handel, rzemęsło i szynki. –Od każdego handlu, czymkolwiek kto obchód wiedzie, także od każdego 
rzemiosła z osobna, ile handlów kto w ręku na który rok ma, powinien od każdego płacić per gr 1. Co 
się rozumi o słodowniach, o browarzych, o szynków [s] etc.; którego dochodu nalazło się tego roku wedle 
regestru, excludendo część pogorzałego miasta gospodarzów ex domibus 154, które wolność mają, tylko od 
tych, którzy nie pogorzeli et iuxta priora regestra przychodzi citra ultra mc. 4/13, facit mc. 1/40/0

Jatki rzeźnicze. – Jatek rzeźniczech 8, których jeszcze starosta po pogorzeniu nie pobudował; płacą pro 
anno per gr 12, per lapidem sepi, facit lapides sepi 8 per fl. 1; facit cum censu mc. 7/0/0

Łaźnie. – Z łaźnie per arendam płacą pro anno mc. 6/0/0
Gorzałka. – Od każdego garnca płacą pro anno per fl. 2; teraz ich jest 6 okrom pogorzelców, facit mc. 

7/24/0
A pogorzelców jest 9, którzy są teraz wolni.
[f. 74v] Targowe. – Targowego po 3 jarmarki i tegodniowego dostawa się pro anno, iuxta relationem 

vicecapitanei, citra ultra. mc. 10/0/0
Libertas ad decursum 8 annorum. – Pokazali libertatem od JKM ad 8 annorum decorsum ipsis solummodo 

damna passis de data die 22 decembris 1562; exspirabit libertas a. 1570 die 22 decembris. Qua expirata 
revertetur census nunc defalcatus mc. 9/8. Praeterea od handlu i rzemiosła jako czas przyniesie.

Molendinum in fluvio Czarna. – Jest młyn, w którym są 4 koła walne na słody i mąkę, a stępy piąte. A ten 
młyn arendował mieszczanin Chrapek per annos 3 pro fl. 450 wespółek cum macellis carnium,cum foralibus 
et cum braseatorio curiae. A k temu jeszcze dawano strawę do młyna in personas 4 ze dwora: siliginis pro 
anno cor. 26, mliczno, jarzyny i połci 4 mięsa, co wszytko kładąc na szacunek tak uczyni: naprzód siliginis 
cor. 26 Polanecenses per gr 10, facit mc. 5/20; et lacticinia, lardum cum oleribus citra ultra mc. 12; targowe 
jatki faciunt mc. 17, bo z browaru inszego pożytku nie miał, tylko piwo sobie do miasta na szynkwarzył; pro 
lapidibus 2 mc. 1⁄2.